Договор комиссии

г. Санкт-Петербург                                                             «_____»  ______________20__г.

Именуемый(ая) в дальнейшем “Комитент”, c одной стороны, и Общество с ограниченной ответственностью “СУПЕРШОП”, именуемое в дальнейшем “Комиссионер”, в лице Генерального директора Бекасовой С.Б. , действующего на основании устава, с другой стороны, заключили договор о нижеследующем.

1. Предмет договора
1.1. Комиссионер обязуется по поручению Комитента от своего имени реализовывать за вознаграждение Товар (Далее-Товар), наименование и характеристика, которого приведено в Приложении  к настоящему договору.
                 1.2.Товар, поступивший к Комиссионеру от Комитента, является собственностью последнего.
2. Права и обязанности Комиссионера
2.1.Комиссионер должен исполнить все обязанности, вытекающие из сделки, заключенной им с третьим лицом.
2.2.	 Принимая товар на комиссию, Комиссионер обязан проверить качество и комплектность Товара и  удостовериться в его пригодности для продажи. Если при приеме Комиссионером Товара   в нем окажутся повреждения или недостачи, которые могут быть замечены при наружном 	осмотре, Комиссионер обязан незамедлительно сообщить об этом Комитенту.
2.3.	Комиссионер обязан беречь Товар, переданный на комиссию, и охранять его от утраты, недостачи   или повреждения.
2.4.	В случае отсутствия продаж Товара, указанного в п.  1.1. настоящего Договора, Комиссионер обязан информировать об этом Комитента по его мобильному номеру с использованием телефонной связи и смс-сообщений с уведомлением о том, что Комитенту необходимо забрать нереализованный Товар в течение месяца со дня такого уведомления.
2.4.1. 	Если Комитент по каким-либо причинам не забирает нереализованный Товар в срок, установленный п. 2.4. Договора,  Комиссионер имеет право утилизировать такой Товар.
2.4.2. 	Если Комитент проинформировал Комиссионера о невозможности забора нереализованного Товара в срок, установленный п. 2.4. Договора, и желает оставить такой Товар на более поздний срок у Комиссионера на хранение, то он уплачивает Комиссионеру вознаграждение за ответственное хранение в размере 30 (Тридцать) рублей за каждый день хранения.
2.4.3. В случае отсутствия продажи Товара более двух месяцев Комиссионер, по согласованию с Комитентом, вправе снижать цену товара, заявленную Комитентом, до пятидесяти процентов.
2.5.	Стороны ежемесячно, с 5 по 10  число каждого месяца, производят сверку взаиморасчетов.
3. Обязанности Комитента.
3.1.	Комитент обязан принять от Комиссионера все исполненное по поручению.
3.2.	По исполнении поручения Комитент обязан уплатить Комиссионеру комиссионное вознаграждение в размере, предусмотренном пп.4.1. Договора.
3.3.	Комитент обязан возместить Комиссионеру расходы на хранение находящегося у него имущества Комитента в случае, предусмотренном п. 2.4.2. настоящего Договора.
4. Комиссионное вознаграждение.
4.1. Комиссионное вознаграждение за реализацию Товара, выплачиваемое Комиссионеру, составляет:
- При продаже Товара, объявленная Комиссионером стоимость которого составляет ниже 24 500 (Двадцать четыре тысячи пятьсот) рублей - 40 % от денежной суммы, полученной Комиссионером от реализации Товара;
- При продаже Товара, объявленная Комиссионером стоимость которого составляет свыше 25 000 (Двадцать четыре тысячи шестьсот) рублей – 33, 3% от денежной суммы, полученной Комиссионером от реализации Товара;
4.1.2. Комиссионное вознаграждение, за реализацию Товара, округляется в пользу Комиссионера до 100 (Ста) рублей.
4.1.3. Комиссионное вознаграждение удерживается Комиссионером при выплате Комитенту сумм, полученных за реализованный Товар
5. Цены, порядок исполнения и расчеты.
5.1. Комиссионер обязан реализовать Товар не ниже цены, указанной в п.1.1 настоящего Договора.
5.2. 	Полученные Комиссионером денежные средства от реализации Товара Комитента, за вычетом установленного комиссионного вознаграждения, Комиссионер передает Комитенту за прошедший месяц, начиная с 5 числа по 10 число следующего месяца в месте нахождения Комиссионера, а в случае, если есть возможность безналичного расчета – переводит их на счет, указанный Комитентом.
5.2.1.   Передача причитающихся денежных средств Комитенту осуществляется Комиссионером в числа, указанные в п. 5.2. настоящего Договора в следующее время: с 13 часов 00 минут до 21 часов 00 минут.
5.2.2.	Если Комитент не получит причитающиеся ему денежные средства от Комиссионера в срок до 10 числа, то Комиссионер согласовывает с ним новую дату встречи в удобное для Комиссионера время, предварительно связавшись с Комитентом по телефонной связи и с уведомлением об этом в смс-сообщении по его мобильному  номеру.
5.3. 	Комиссионер не вправе отказаться от исполнения принятого поручения, за исключением случаев, указанных в п.2.4 настоящего Договора	или в связи с нарушением Комитентом условий, предусмотренных п. 2.4.2, 2.5, п. 3.1, п. 3.2, п. 3.3, п. 5.4настоящим Договором. В этом случае Комиссионер обязан письменно уведомить Комитента о своем  отказе. При этом настоящий договор сохраняет свою силу в течение двух недель со дня получения Комитентом уведомления Комиссионера об отказе от исполнения поручения.
5.4. Комитент не вправе в течение 2 (Двух) месяцев со дня передачи Товара на комиссию отменять данное им Комиссионеру поручение.
6. Ответственность сторон
6.1. Комиссионер отвечает перед комитентом за утрату, недостачу или повреждение находящегося у него  Товара Комитента, если не докажет, что утрата, недостача или повреждение произошли не по его вине.
6.2. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязанностей по настоящему договору стороны несут ответственность, предусмотренную гражданским законодательством.
6.3. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения договора в результате событий 	чрезвычайного характера, которые сторона не могла ни предвидеть, ни предотвратить разумными  мерами. К таким событиям чрезвычайного  характера относятся: наводнение, пожар, землетрясение, взрыв, шторм, оседание почвы, эпидемия и иные явления природы, а также война  или военные действия.
7. Разрешение споров
7.1. Стороны будут стремиться разрешать все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего договора, путем переговоров и консультаций.
[bookmark: _GoBack]7.2. Если указанные споры не могут быть решены путем переговоров, они подлежат разрешению в соответствии с действующим законодательством в компетентном суде по месту нахождения Комиссионера.
8. Заключительные положения
8.1.	Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны лишь при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны надлежаще уполномоченными на то представителями сторон.
8.2.	Настоящий договор заключен в 1 экземпляре, который хранится у Комиссионера,  и вступает в силу с  даты его подписания. Все приложения к настоящему договору составляют его 	неотъемлемую часть.
8.2.1. 	По просьбе Комитента настоящий договор может быть составлен в 2 экземплярах, имеющих равную юридическую силу,  один из которых передается Комитенту, а другой остается у Комиссионера,
8.3.	Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, стороны будут руководствоваться 	действующим гражданским законодательством.
8.4. Комитент, принимая условия Договора, и в соответствии со ст. 6 Федерального закона «О персональных данных», дает согласие Комиссионеру на обработку своих персональных данных свободно, своей волей и в своем интересе, в т.ч. на действия, связанные с персональными данными, а именно: сбор, хранение, систематизация, накопление, уточнение, использование, обезличивание, блокирование и уничтожение.
Комитент:	______________________  / ___________

9. Адреса и реквизиты сторон
	Комиссионер
Общество с ограниченной ответственностью ”СуперШоп”
195009, Санкт-Петербург,
Наб. Канала Грибоедова, д. 31,  Лит А пом. 9Н.
ИНН 7840050497
КПП 784001001
ОКПО 02171349
р/счет 40702810900200000400 в Ф-ле Петровский ПАО Банка «ФК Открытие» г. Санкт-Петербург
К/c: 30101810540300000795
БИК 044030795

	Комитент
АРТN ____________________________________________

ФИО ______________________________________________
_____________________________________________________
_____________________________________________________
Паспорт
Серия ______________________________________________
Номер ______________________________________________
Адрес регистрации ______________________________
___________________________________________________________
___________________________________________________________
ИНН _____________________________________________________
Телефон _______________________________________________

Бекасова С.Б.        /_____________________

______________________  / _________